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Editorial: 
Milí čtenáři Slováčku, 
 

    dovolte mi, abych Vám popřá-
la krásný a úspěšný nový rok 
2023. Z celého srdce si přeji, aby 
se stal rokem dobrých vztahů 
a správných rozhodnutí. 
   V tomto čísle se ještě můžete 
ohlédnout za posledními měsíci 
roku 2022. Opět to byly měsíce 
nabité mnoha krásnými akcemi.  
   Ve školní družině se tvořilo, 
zdobily se nejen družinky, ale 
také přilehlé prostory. 
   První stupeň žil keramikou. 
Mnohé třídy prošly dílnami, 
v nichž si děti vytvořily krásné 
vánoční dekorace. 
   Na druhém stupni jsme zazna-
menali mnoho soutěžních úspě-
chů, a to zejména literárních 
a výtvarně-tvořivých. Všem 
umístěným, ale i účastníkům 
soutěží gratulujeme a jsme 
velmi hrdí, že máme na škole 
takto talentované  žáky. 
   A samozřejmě nemohou chybět 
vánoční přípravy. Duch Vánoc 
tentokrát po několika letech 
mohl naši školu zcela ovládnout. 
A přišel hned na začátku prosin-
ce s Mikulášem a jeho bandou 
čertů i andělů, pokračoval vá-
nočními koncerty a zpěv koled 
nás provázel také ještě poslední 
týden před prázdninami. 
   Po celou dobu pracoval také 
ŠP, který připravil pro své spolu-
žáky další krásné akce. 
   Prima počtení… 
   S úctou 

    Pavla Kotoučková 
šéfredaktorka 

Soutěž ADRA úspěšná 

 

Letošního 7. ročníku celorepublikové ko-

miksové soutěže ADRA 2022, vycházející 

ze 17 cílů udržitelného rozvoje OSN (jedná 

se např. o témata kvalitní život, férová 

společnost, odpovědný rozvoj, naše planeta, 

bezpečný svět), se účastnily také žákyně naší 

ZŠ – Klára Podvalová, Andrea Nečasová, 

Mariana Kočvarová (všechny ze 7. G), Elen 

Hrajerová a Zoriana Dolhova (obě z 8. F).  
     Komiksy hodnotila odborná porota, již tvo-

řili kromě zástupců organizace ADRA také 

komiksoví tvůrci a ilustrátoři Kuba Plachý a Hana Kovtun. Hodnotilo 

se nejen výtvarné zpracování, ale především naplnění tématu, srozu-

mitelnost, originalita či pointa. Jednou z odměn pro vítěze byl i krea-

tivní workshop, kde se vítězům věnovali skuteční komiksoví tvůrci. 

     Všechna děvčata vytvořila kvalitní soutěžní práce, což nakonec 

potvrdilo i krásné 2. místo, které získala Klára Podvalová za svůj 

komiks na téma rovnost mezi lidmi v kategorii žáků ZŠ (přes 300 

účastnických prací). 

     Výstavu vítězných prací lze navštívit v Praze ve výstavním prostoru 

Národní technické knihovny do 2. února.  

     Klárce moc gratulujeme! A všem děvčatům děkujeme za účast 

a reprezentaci naší školy!                                            
 Pavlína Vítková 
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    Úspěšně v literární a výtvarné soutěži 
 

Sedmého ročníku literární a výtvarné soutěže Jižní Morava čte, letos na téma Co vy-

práví voda, se zúčastnilo několik žáků naší školy. Máme radost, že mnozí byli oceně-

ní na stupních nejvyšších: 
 

III. kategorie literární (6.–9. třída) včetně nižších ročníků víceletých gymnázií/ 

jednotlivci 
  1. místo – Elen Hrajerová, 8. F – Z vody se zrodila, k vodě se vrátí 

  2. místo – David Žáček, 8. F – Osudná noc 

 

IV. kategorie poezie pro účastníky ve věku 7–15 let 
   2. místo – Antonie Geršlová, 9. G – Voda 

 

VII. kategorie volné tvorby (6.–9. třída, včetně nižších ročníků víceletých 

gymnázií – jednotlivci i skupiny) 
   2. místo – Antonie Vítková, 6. F – Vodní víla 

 3. místo – Beata Gebelová, Lucie Ondráčková, 7. G – Jak vymřely mořské panny (komiks) 

 

V minulém čísle jste si mohli přečíst vítěznou práci Elen Hrajerové „Z vody se zrodila, k vodě se 

vrátí“. Nyní přinášíme další oceněné práce. 
 

 

 Antonie Geršlová, 9. G                Klára Podvalová, 7. G 

             soutěž „Co vypráví voda“ – 2. místo           komiksová soutěž „Adra“ – 2. místo 
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KOUZLO BAREVNÉHO PODZIMU 
 

Loňské hřejivé říjnové dny plné sluníčka a pohody přímo 

vybízely k pestré zábavě jak venku, tak i v našich 

odděleních…. 
Do nového kabátku se oblékla okna i všechny prostory 

družiny a děti k tvořivé práci využívaly vše, co toto roční období 

nabízí – listy, přírodniny, ovoce, které zpracovávaly nejrůznějšími 

způsoby a technikami.  

Spoustu času jsme trávili společně venku na naší zahradě, 

která je zasypaná zlatým javorovým listím a dětem je zde opravdu 

dobře a příjemně. 

                                                                                           ŠD    

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Sv. Martin 
Děti z oranžové družinky si v pátek 11. 11. připomně-

ly život sv. Martina.  
Některé zkusily Martina na bílém koni namalovat nebo 

plnili úkoly. Další chladné dny si děti krátily výrobou bambulí, 

což jim přineslo prima zábavu. A zima mohla začít. 

 

Kateřina Čeřovská 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Počítadlo 
Společnou celodružinovou aktivitou, které se s radostí kaž-

dým rokem věnujeme, je aktualizace našeho družinového 

„počítadla“.  
Slouží jako tablo, kde svoji fotografii najde každé z našich dětí, 

samozřejmostí jsou „kuličky“ v barvách oddělení. Letos je počitadlo 

bohatší o další barvu duhy – fialovou a pěkně nám ozdobilo část 

chodby v našem pavilonu. 

 

Alena Koutná 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Advent začíná 
V neděli 27. 11. se na náměstí rozsvítil vá-

noční strom a rozběhl se adventní čas.  
          S malým předstihem nám ho v naší družině 

odstartovaly děti z kroužku „Mozaika nápadů“ a 

„Šikovné ruce“ paní vychovatelek Kateřiny 

Čeřovské a Pavlíny Henzlové.                          ŠD 
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Sedmáci v ZOO 
PaK – Dne 10. 11. se vydali sedmáci v rámci semináře 

z přírodopisu s paní učitelkou Eliškou Bezděkovou na 

exkurzi do ZOO Brno. 

 
Foto: Eliška Bezděková 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Státní svátek jsme si připomněli zpěvem 
Dne 15. listopadu si děti a pedagogové na ZŠ 

Slovákova připomněli blížící se státní svátek 

17. listopadu – Den boje za svobodu a demo-

kracii společným zazpíváním písně Jaroslava 

Hutky Náměšť.  
Několik týdnů předem vyhlásil tuto akci školní 

parlament. V hudební výchově i třídnických hodinách 

začali žáci píseň nacvičovat, aby se pak ve velkém počtu 

sešli v prostoru před jídelnou a s velikým nadšením a ra-

dostí se pustili do zpěvu. Rozezněli jsme celou školu. 

 

Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Okresní kolo ve florbalu 
 

Ve středu 23. 11. se naši žáci druhého stupně zú-

častnili okresního kola ve florbalu.  
Po dramatických zápasech ve skupině dokázali 

hráči v play off porazit nejprve ZŠ Boskovice, nám. 

9. května a poté i ZŠ Křtiny. Vybojovali postup do okres-

ního finále, které se uskutečnilo 7. 12. 

Michal Gebel 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Keramická dílna 
Pod vedením zkušené keramičky paní Strakové se prvňáčkům 

podařily krásné keramické výrobky. 
Andělů není nikdy dost, tak jsme vsadili na jistotu a k andílkovi 

přidali kapříka jako svícen. Třetí výrobek si žáci I. F a I. G tvořili podle 

nálady a fantazie. Té mají děti vrchovatě, tak vznikly misky pro křečky 

nebo vana plná pěny.  

  

Edita Zatloukalová 
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    Peklo Čertovina 
Dne 22. 11. 2022 se třídy 2. F a 3. E vydaly za 

dobrodružstvím do pekla. 
Tedy ne do skutečného, ale lidmi vytvořeného 

Pekla Čertoviny. Po příjezdu nás přivítal čert – mračil 

se, pouštěl hrůzu, řinčel řetězem, nadával, prý, kdo 

mu nedá pokoje? My jsme se ho však nebáli, a tak mu 

nezbývalo nic jiného, než nás pustit dovnitř. Prošli 

jsme pekelnou školou, trapírnou – mučírnou, komůr-

kami se sedmi pozemskými hříchy, a také ochutnali 

čertovské pití.  

Uvědomili jsme si, jak je hezky lidem na 

pozemském světě, kteří se k sobě chovají slušně, jsou 

k sobě laskaví a milí. Výlet skutečně stál zato – ještě dlouho si budeme připomínat, co jsme v pekle 

slyšeli a viděli. 

Hana Klosová 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Rodilá mluvčí v hodinách Aj 
Hodiny s rodilými mluvčími jsou pro děti vždy příjemným zpestřením výuky a veli-

kou motivací k učení se jazykům. Nejinak tomu bylo i tentokrát, kdy naše pozvání do 

hodin anglického jazyka přijala Maddy Rasmunssen, původem z Minnesoty.  
Maddy svým povídáním o tradičních 

i současných zvyklostech v anglicky mluvících 

zemích zaujala naše nejmladší, ale i nejstarší 

žáky. Výuka probíhala v příjemné atmosféře, 

děti byly zvídavé a komunikativní, za což byly 

od Maddy mnohokrát pochváleny. Mladší děti 

si společně s Maddy osvojily slovní zásobu 

k tématu „Christmas“ a zahrály si několik her. 

Starší žáci se věnovali tématu „Thanksgiving 

day“ a oblíbenému setkávání lidí zvanému 

„Friendsgiving“. Následné zamyšlení se nad 

tím, za co jsme ve svém životě vděční a proč, 

přirozeně navodilo nadcházející adventní čas.  

 

Marie Švancarová 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Žáci s odlišným mateřským 

jazykem na naší škole 
Ani žáci s odlišným mateřským jazykem na na-

ší škole při výuce nezahálejí.  
V hodinách jazykové přípravy měli žáci za úkol 

zpracovat téma Můj den v České republice. Žáci praco-

vali zaujatě a s nadšením pak výsledky své práce 

odprezentovali v českém jazyce.          Zdena Kovářová 
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     Soutěž „Ukážeme Vám, co v nás vězí“ 
Dne 22. 11. 2022 probíhala na Masarykově střední škole v Letovicích soutěž 

„Ukážeme Vám, co v nás vězí“.  
Zúčastnilo se jí několik týmů ze ZŠ v našem regionu. Soutěžící si mohli vyzkoušet pracovní 

techniky ze čtyř oblastí: zednické dovednosti, keramické tvoření, návštěva elektro dílny 

a stavebnictví. Všechny představují oborů, které se na této střední škole studují. Jako zedník si mohl 

každý vyzkoušet nanášení omítky, řezání stavebního materiálu nebo řezání sádrokartonu.  

V keramické dílně bylo za úkol vymodelovat žábu z hlíny, v elektro dílně zase zapojit 

jednoduché elektrické obvody. Tyto aktivity byly nesoutěžní, přesto jsme je navštívili a zejména 

některým z nás se velmi dařilo. Avšak soutěžilo se pouze v oboru stavebnictví.  

Zde každý tým dostal skutečný plán s půdorysem domu a musel sestavit kartonovou repliku 

této stavby v měřítku 1:25. Museli jsme počítat, stříhat, vyřezávat, lepit a především spolupracovat. 

Hodnotila se pevnost, přesnost, úplnost 

a celkový vzhled modelu. Bylo pro nás velmi 

příjemné, že náš tým ZŠ Slovákova obsadil 

1. místo. V časovém limitu jsme dokázali 

postavit největší množství jednotlivých 

místností, chodeb a dalších prostor rodinného 

domku. Svůj výrobek jsme si mohli odnést do 

školy a ukázat jej ostatním spolužákům.  
 

Robin Černý, Lukáš Bušina  

a Jan Hartl, IX. F 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Družinová vlajka 
Společné vytvoření návrhu družinové vlajky už neodmyslitelně 

patří ke každoročním událostem v naší školní družině.  
Letos jsme opět dodrželi tradici a na vlajce se objevily všechny 

barvy, kterými označujeme naše oddělení. Každé z dětí si obkreslilo a vy-

střihlo obrys své ruky a všechny jsme je pak spojili do obrazce, ve kterém 

někteří vidí sluníčko, květinu, či duhu... Hlavní ale je, že jsou všechny 

ruce společně spojené tak, jak to u kamarádů bývá, protože těmi 

nejlepšími se v družině ze všech sil všichni snažíme být… 

ŠD 

 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Vánoční dílny v sokolovně 
Dne 25. 11. jsme byli již poněkolikáté pozváni na 

Vánoční tvořivé dílny, které pro nás připravila MAP 

Boskovice a MAS Boskovicko PLUS.  
Bylo to jako vždy famózní! Děkujeme!  

 

Jana Čániová a Kateřina Oujeská 
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    Mikuláš zavítal i na naši školu 
Mikuláš se svou tradiční partou navštívil 

v pondělí 5. 12. především naše nejmenší 

školáky.  
Ti ale byli pečlivě připravení, v zásobě měli 

písničky i básničky, takže si nakonec nikoho z dětí čerti 

neodnesli. Chodby i třídy se dnes rozezněly vánočními 

písněmi, řinčením řetězů i povykem dětí.  Byla to po 

několika nevlídných letech opět nádherně obnovená 

školní tradice, jíž se velmi hezky zhostili žáci 9. F.  

Děkujeme za příjemné dopoledne. 

Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Beseda o pověstech 
V rámci „Mikulášského projektového dne“ jsme do tříd 3. G, 3. F a 4. E pozvali PaedDr. 

Zdeňka Pešu, autora mezi dětmi oblíbené publi-

kace Pověsti z Boskovicka pro malé čtenáře.  
Pan Peša dětem poutavě převyprávěl tři pověsti, 

přičemž si s dětmi některé části i zdrarmatizoval. Děti mu 

visely na rtech, vyprávění i interaktivní části si náramně 

užily. Při napínavých pasážích bylo ve třídách hrobové 

ticho, při rozuzlení příběhu a zapojení dětí do děje byl smích 

slyšet i za dveřmi. Děkujeme jménem dětí i učitelek za takto 

mile strávenou hodinu!  

                                          Kateřina Oujeská 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Tvoření v muzeu 
Zajímavé mikulášské pozdní odpoledne zažily děti 

z družinového kroužku Mozaika nápadů, které se 

s paní vychovatelkou vydaly do našeho muzea.  
Po prohlídce originálních betlémů na ně čekalo 

adventní překvapení v podobě vyrábění voňavé ozdoby z dob 

našich babiček. Tato ozdoba nechyběla stejně jako betlém 

v žádné domácnosti o vánocích. 

Kateřina Čeřovská 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Vánoční výzdoba ŠD 
I letos jsme si v družině čas čekání na Ježíška krátili nejrůznějšími 

aktivitami – zdobili jsme naše družinky i pavilon, zpívali jsme 

koledy, četli adventní a vánoční příběhy... 
Bohatě jsme si užívali i vánočního vyrábění a tvoření plného pestrých 

nápadů a výrobků – třeba při vánočních dílničkách, které pro nás připravily naše 

praktikantky ze SPgŠ pod vedením P. Andrlíkové. 

Na to, jak se nám v prosinci přípravy na Vánoce dařily, se můžete 

podívat na fotografii i na facebooku školy. 

                                                                                                            ŠD 
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     Vánoční koncerty 
 

Ve čtvrtek 8. 12. přišlo to pravé vánoční naladění se. Naši školu rozezněly dva vánoč-

ní koncerty plné známých koled, jež si 

s chutí zazpívala většina přítomných.  
Celé vánoční pásmo bylo propojeno 

příběhem o narození Ježíška, zpěv doprovázelo 

mnoho hudebních nástrojů a ti pozorní mohli 

vyhrát také krásné ceny. Koncert tak doplnil 

nejen učivo HV a Vko, ale na chvíli zpomalil 

naši uspěchanou dobu a vykouzlil úsměv na 

tvářích zejména našim nejmladším žákům. 

 

 Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Baletní představení 
V sobotu 17. 12. si děti ze 3.–9. ročníků rozbalily první dárek. Pro zájemce se totiž 

konal zájezd na baletní pohádkové představení 

Louskáček do Janáčkova divadla v Brně.  
V odpoledních hodinách se tedy skupina dětí 

pohodlně usadila v hledišti a zaujatě sledovala krásné 

vystoupení. Všichni jistě věděli, že se v baletním 

představení nebude mluvit, takže jsme si vychutnali 

nádhernou hudbu od Čajkovského a sledovali skvělé 

taneční představení doplněné překrásnou scénou. 

Děti byly nadšené, velmi vzorné a celý zájezd 

proběhl bez jediné chybičky. Dokonce i počasí se na 

chvíli umoudřilo a zasněžená cesta nám nedělala potíže. 

Už teď se těšíme, že si to jistě brzy na divadle zase užijeme.  

Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Nadílka v ŠD 
Poslední předvánoční dny jsme v družině balili dárečky, 

dokončovali přáníčka a hlavně jsme si u zpěvu koled a 

čtení vánočních příběhů užívali krásný vánoční čas.  
Nezapomněli jsme ani na naše tradiční české vánoční zvyky 

a také jsme se podívali za hranice, jak slaví Vánoce děti v jiných 

zemích a světadílech.  

Dne 22. 12. jsme se v družinkách sešli u svých stromečků, 

pod kterými na nás čekaly dárečky. Některé společné pro všechny 

děti, jinými se obdarovali starší a mladší kamarádi navzájem, 

protože o tom přece hlavně Vánoce jsou – o dělání radosti, o dob-

rém srdci a přátelství. 

                                                                        ŠD 
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       Třetí schůzka ŠP 
 

Třetí schůzka zástupců školního parlamentu 

proběhla 29. 11. ve školní knihovně. 
Řešili jsme vánoční akce, výzdobu vánočního 

stromečku v prostoru školy, zpívání koled o přestáv-

kách, možnost odpoledního filmového představení 

pro žáky, uspořádání charitativní sbírky hraček pro 

děti z dětského domova a padaly také návrhy na akce 

v počátečních měsících nového roku. 

 

 
 

Filmové odpoledne 
Školní parlament pro žáky naší školy uspořádal 

další akci – vánoční filmové představení na přání.  
V pondělí 12. 12. po vyučování si tedy zájemci 

mohli zajít na odpolední odpočinek se svými kamarády do 

kina Panorama, kde si nejprve s pracovníkem kina 

popovídali o pozadí filmů se Spidermanem a poté zhlédli 

nejnovější díl Spider-Man: Bez domova.  

Děkujeme kinu Panorama za umožnění této akce 

a vstřícné jednání. 

 
 

Vánoční koledování malých i velkých 
V posledním týdnu před Vánocemi jsme se 

scházeli na chodbě u školní jídelny, abychom 

si společně zazpívali vánoční koledy a navo-

dili příjemnou sváteční atmosféru.  
Přijít mohl kdokoli. Škola zněla zpěvem dětí 

i učitelů, a kdo zrovna zpívat nechtěl, mohl jen tak 

přihlížet. Písničku si pro nás připravily také děti ze 

4. E se svou třídní učitelkou. Celým týdnem jsme se 

prozpívali až do vánočních prázdnin. 

 

 

 

Městský parlament mládeže 
Zástupci našeho školního parlamentu se zúčastnili dne 13. 12. schůzky Městského 

parlamentu mládeže.  
Hlavní bodem setkání bylo seznámení se s ostatními zástupci vyslanými ze základní i střed-

ních škol v Boskovicích a domluva na další spolupráci. Uvidíme, do jaké míry přispějí naši zástupci 

do dění v Boskovicích. 

 

Pavla Kotoučková 
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                 David Žáček (8. F), Osudná noc  

       2. místo v soutěži Jižní Morava čte „Co vypráví voda“ 
   

 „Do háje,“ zamyslel se Petr. „Kam je schovám, nemůžu si je jen tak nechat v domě, kvůli tomu smradu by na mě zavolali 

fízly, musím se jich zbavit, ale kam?“ Když v tom mu to došlo, podíval se na telefon – 15. 8. 2018 23:54, vzal dvě bezhybná těla 

zabalená do odpadkových pytlů oblepená izolepu, přitáhl je k autu a hodil do kufru. Vzal si klíče a nastoupil dovnitř, měl štěstí. 

Kdyby nebyla noc, už dávno by seděl v policejním autě s pouty na rukou. Rychle však tuto myšlenku rozehnal a rozjel se k jezeru. 

O pár minut později však ve zpětném zrcátku uviděl policejní majáky, zděsil se. „To už ví, co udělal a kam jede? Viděl ho snad někdo?“ 

    Vyděšený Petr přibrzdil a zastavil na krajnici, policejní auto zastavilo pár metrů za ním, než policista stihl dojít k oknu 

Petrova Fordu, naplnil cylindr jeho krátkého pětiramenného revolveru Taurus Model 605 náboji 357 Magnum a násled-ně si ho 

schoval pod nohu, byl schopný zabít kohokoliv, kdo by stál mezi ním a svobodou. Vtom ho však z jeho myšlení vyrušilo zaklepání 

na okno jeho auta. „Hezký večer, pane řidiči, poprosím vás o řidičský průkaz, občanku a techničák.'“ řekl pan policista Rogers.  

    Venku bylo takové ticho, že jediné, co bylo slyšet, byl jeho hlas a motor Petrova auta. Petr sáhl do přihrádky, kde si 

nechával doklady, a vytáhl vše, co po něm chtěl pan policista. Petr nesnášel to ticho, kvůli němu se začal hrozně bát, co když ho 

opravdu bude muset zabít. Pan policista však pronesl: „Jmenujete se Petr Jones?'“ „Ano, jmenuji, děje se něco, je snad nějaký 

problém?'“ Policista neodpovídal. Petra zase pohltilo ticho, a tak ho rozehnal otázkou na pana policistu Rogerse: „Jak vám jde šichta, 

pane policisto, doufám, že nejsem první, koho zastavujete.“ Pan policista Rogers se pousmál a pronesl: „Nemusíte se bát, pane Jonesi, 

nejste jediný, kdo si myslí, že je večer a my policisté nepracujeme, mimochodem, řekl jsem vám vlastně, proč jsem vás zastavil?“ 

    Petrovo srdce se rozbušilo, byl si skoro jistý, že ho může slyšet i Rogers. „Nevím, pane policisto, opravdu nevím.“ Při 

mluvení si položil Petr ruku na řadicí páku, aby mohl v případě nouze rychle vytáhnout revolver. Petrova jistota, že policista Rogers 

ví, co udělal, se neustále zvyšovala, vtom však policista pronesl: „No, jel jste sedmdesát v padesátce, ale protože mám dobrou náladu 

a taky mi za deset minut končí služba, tak vám nedám pokutu, ale jenom výstrahu.“ Petrovi se najednou ulevilo, a proto policistovi 

odpověděl: „Děkuji vám moc a za tu moji rychlost se omlouvám, jsem fotograf a chtěl jsem si vyfotit hvězdy a měsíc u místního 

jezera.“ Policista Rogers popřál Petrovi hodně štěstí ve focení a začal se vracet ke svému autu. Než stihl Rogers nastoupit do 

služebního vozu, byl už Petr asi 20 metrů od něj.  

    Petr se nervózně díval do zpětného zrcátka, jestli se za ním policejní auto vydá. Pro jeho štěstí viděl, jak se z předních 

světel stala zadní a jak se auto vzdaluje, odvodil si tedy, že ho auto nepronásleduje. Zespod nohy si vytáhl revolver a umístil jej do 

kapsy od kalhot, nebyl si jistý, sice se vyhnul policii, ale co když se najde nějaký magor, který i v tuto dobu bude u jezera. Čas ubíhal 

rychle, ale když uviděl zatáčku na polní cestu a u ní ceduli K JEZERU, jakoby se všechno změnilo. Polní cesta, která většinou trvala 

tři minuty, mu najednou ubíhala jako hodiny, k tomu mu moc nepomáhalo, že mu až teď došlo, co udělal.  

   Zabil svoji manželku a nějakého muže jenom proto, že byl u nich doma, mohl to být jen kolega nebo kamarád, mohli jenom 

řešit nějaké překvapení, třeba to, co mu jeho manželka říkala, že bude připravovat, až bude mít narozeniny. Přál si, aby ho ten den 

z práce nepustili dřív a on je tedy nezabil. Nervózně se podíval na mobil a zkontroloval čas 16. 8. 2018 0:46. Uvědomil si, že dneska 

ho čekají narozeniny. Vtom však uviděl ceduli, která mu říkala, že dále může jenom pěšky. To mu však bylo jedno, byl večer, a tak by 

nikomu nemělo vadit, že tam vjede. 

    Petr vystoupil a vzal za kliku od velké brány, ta byla pro jeho štěstí otevřená. Petr se vrátil zpátky do auta a zase vyjel. 

Věděl, že u jezera bude za pár vteřin, takže si musí dávat pozor, jinak v jezeru skončí i on a auto. Najednou uviděl, jak se v dálce asi 

5 metrů tyčí velký strom. Došlo mu, že je na místě.  

    Z kastlíku vytáhl šátek a kšiltovku, obě si nasadil a vystoupil, porozhlédl se a nikoho neviděl, přistoupil proto ke kufru a 

otevřel ho. Z něj se vynořil odporný smrad. Petr věděl, že si musí pohnout, aby nebyl moc podezřelý. Jezero bylo naštěstí plné, takže 

Petr věřil, že zůstanou na dně.  

    Vhodil tedy obě mrtvoly do vody a vydal se zpět do auta, chtěl si sundat masku, ale rozhodl se, že se nejdřív dostane od 

jezera a až na hlavní silnici si obě věci sundá. Zařadil zpátečku a hned, jak to bylo možné, otočil se. Teď už to ticho nedokázal 

vydržet, a tak zapnul rádio, kde hrála jeho dříve oblíbená písnička Ain't It Sad To Stand And Watch Love Die. Myslel si, že se 

odreaguje a nebude na to tolik myslet, když se však začal o trochu víc soustředit na písničku, uvědomil si, o čem je, a vyděšený 

vypnul rádio. Teď měl radši to ticho než cokoli, co by mu připomínalo, co udělal.  

    Za chvíli byl doma, normálně by v tuhle dobu spal, teď ale nemohl na spánek ani pomyslet. Zítra má ve dvě odpoledne 

přijít matka jeho manželky a má před narozeninovou oslavou uklidit. Petr se rozhodl, že si půjde udělat nějaké jídlo a zítra její matce 

řekne, že neví, co se s ní stalo, že si myslel, že spí u kolegyně, tak jí ani nevolal. Vytáhl pánvičku a chtěl si nakrájet šunku, když však 

uviděl nůž, zase si uvědomil, co vlastně udělal, a okamžitě šuplík s noži zavřel. Rozhodl se, že bude lepší, když si udělá vajíčka. 

Rozbil jedno, druhé a třetí do sklenice, kterou pak vylil na rozpálenou pánev, za chvíli již měl naservírováno. Vytáhl si tedy pouze 

vidličku a pustil se do jídla.  

    V polovině ho však přešla chuť, a proto dal zbytek do lednice a zase si sedl na barovou židli a položil si ruce na pult. 

Najednou se však zvedl, uvědomil si, že usnul a podíval se na mobil. Zjistil, že je 5:54, oblékl si svůj kabát a sedl do auta. Rozhodl 

se, že navštíví jezero. Sedl do auta a klíčky zastrčil do zapalování. Za 30 minut uviděl pro něj známou bránu, vystoupil a prošel 

dveřmi, které byly zabudovány do brány. Čím víc se přibližoval, tím víc mu docházelo, že to, co se včera stalo, nebyl sen. Petr se 

rozhodl, že nemá ani smysl vracet se k autu, sáhl do kapsy a 

z ní vytáhl svůj revolver. Podíval se do hlavně, jestli je 

zbraň nabitá, a uviděl kovovou hlavici náboje 357 

Magnum.  

    Za pár minut u jezera zastavil zlatý hatchback 

Opel Astra, z něj vystoupil pro Petra známý obličej, pan 

policista Rogers. Prošel bránou a podíval se na jezero. V tu 

chvíli se zděsil, na vodě plavalo nehybné tělo. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

10. 12. 2022 se konalo na Hvězdárně a planetáriu 

Brno vyhlášení vítězů krajského kola soutěže „Co 

vypráví voda“, účast Elen Hrajerová, 8. F (foto Fcb) 

https://www.facebook.com/hvezdarna.brno/?__cft__%5b0%5d=AZWrv7F8vFmGS9g9PTPhSgjDYqavgr1zXsgitro0rCtD2xbYb7dyTwKrhGvBKAXvoiLgGSuZ0Mf3gcmhvnsiTAanyR_-MbFNk_9bSM5UM-w56DIqh73eNBBjm1Yt0Nx3TOM9_-z-LuhT_1hT94YkmtjRQYv4QtvfInkwbmwmoLVIGHKMSQ9y6hwlRxlul5PsKCE&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/hvezdarna.brno/?__cft__%5b0%5d=AZWrv7F8vFmGS9g9PTPhSgjDYqavgr1zXsgitro0rCtD2xbYb7dyTwKrhGvBKAXvoiLgGSuZ0Mf3gcmhvnsiTAanyR_-MbFNk_9bSM5UM-w56DIqh73eNBBjm1Yt0Nx3TOM9_-z-LuhT_1hT94YkmtjRQYv4QtvfInkwbmwmoLVIGHKMSQ9y6hwlRxlul5PsKCE&__tn__=kK-R

